GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECEDITAL Nº 32/2025 - SELEÇÃO PARA PÓS-GRADUAÇÃO EM

PALEONTOLOGIA E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO LATO SENSU
NOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições legais, tornam
público o resultado preliminar da classificação dos candidatos - Ampla concorrência e para reservas de vagas
(PCD/ Negro, Indigena ou Quilombola) das inscrições homologadas do EDITAL Nº 32/2025 - SELEÇÃO
PARA PÓS-GRADUAÇÃO EM PALEONTOLOGIA E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO LATO SENSU

Classificação dos candidatos - Ampla concorrência e para reservas de vagas (PCD/

Negro, Indigena ou Quilombola)
CANDIDATO(A) PROJETO CURRÍCULO NOTA

FINAL SITUAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
Leonardo Afonso Pereira da

Silva Filho 8,43 9,90 9,02
Aprovado e classificado

Djalma Luiz do Nascimento
Dantas 8,23 9,80 8,86

Aprovado e classificado
Bruno Augusto Torres Parahyba

Campos 7,90 9,60 8,58
Aprovado e classificado

Matheus Gouveia 8,80 8,20 8,56 Aprovado e classificado
Paulo de Oliveira Nascimento 7,50 9,80 8,42 Aprovado e classificado

Lucas Andrade de Morais 7,20 10,00 8,32 Aprovado e classificado
Paulo Abrantes de Oliveira 7,46 9,60 8,32 Aprovado e classificado
Túlio Barbosa de Oliveira 7,63 9,00 8,18 Aprovado e classificado
Pablu Pereira de Andrade 7,23 9,20 8,02 Aprovado e classificado

Wendell Felipe Sales Gaudêncio 7,83 8,10 7,94 Aprovado e classificado
Francisco Fredson de Sousa 7,46 8,25 7,78 Aprovado e classificado
Luciana Pereira Barbosa de

Sousa 8,06 6,91 7,60
Aprovado e classificado

Karolyne Moreira Lima de
Abreu 7,00 8,40 7,56

Aprovado e classificado
Márcia dos Anjos Gomes 7,00 8,08 7,43 Aprovado e classificado
Michelle Sarmento Paz 7,90 5,91 7,10 Aprovado e classificado

Patricia Dias de Oliveira 8,53 4,83 7,05 Aprovado e classificado
Lauryellen Soares da Cruz

Pessoa 7,63 6,00 6,98
Aprovado e classificado

Alex Martins da Silva 7,60 5,89 6,92 Aprovado e classificado
Lucas Norberto de Oliveira 7,00 5,16 6,26 Aprovado e classificado
Erich de Freitas Mariano 7,93 3,30 6,08 Aprovado e classificado

Maria José Sarmento Filha 7,43 3,33 5,79 Aprovado e classificado
Rinaldo Goncalves Leite Junior 7,53 3,16 5,78 Aprovado e classificado
David Natan dos Santos Martins 7,96 2,50 5,78 Aprovado e classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECEDITAL Nº 32/2025 - SELEÇÃO PARA PÓS-GRADUAÇÃO EM

PALEONTOLOGIA E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO LATO SENSU
NOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Wellington Araujo da Costa 7,06 3,33 5,57 Aprovado e classificado
Rawenea Pereira Lopes dos

Santos 7,26 2,66 5,42
Aprovado e classificado

Manoel Gomes de Oliveira Neto 7,00 2,50 5,20 Aprovado e classificado
Kaline Formiga Vieira 7,00 2,33 5,13 Não aprovado

Ana Lorena Pereira Gomes 7,03 2,25 5,12 Não aprovado

Lilia Cristina Cruz Pereira 7,00 1,60 4,84 Não aprovado

Rayanne Rodrigues Freire 7,06 0,66 4,50 Não aprovado

Vitoria Brenda da Silva Arruda 7,03 0,00 4,22 Não aprovado

VAGAS RESERVADAS
Hebert Bruno Nascimento

Campos 7,47 10,00 8,48 Aprovado e classificado
Rafaelly Delmira Saraiva 7,43 5,94 6,83 Aprovado e classificado

Julio Kennedy Pereira de Sousa 7,00 5,40 6,36 Aprovado e classificado
Ezequias Sarmento de Abreu 7,06 0,00 4,24 Aprovado e classificado

Campina Grande, 01 de outubro de 2025.